229.

RA 1278 D n. 31 f. 17^b.

Capua 1278 Februar 24.

Eidem (iusticiario Terre Bari). . . . precipimus, quatinus . . . capias . . . fideiussores illorum, qui de-buerunt facere tabulamentum, quod^a) factum et completum non est, et eos . . . mittas . . . ad . . . capitaneum ipsius fortellicie, ut . . . tabulamentum ipsum . . . fieri faciant. nichilominus capias omnia bona . . . eorundem . . . , detinenda tam diu, donec predictum tabulamentum factum fuerit . . . Dat. Capue die XXIII. februarii.

^a) ipsum.

¹) Vgl. n. 191 III. ²) n. 198 und 204 I. ³) n. 204 II. ⁴) n. 216. ⁵) Dies geschah erst zwei Tage später.
Vgl. n. 228 § 3. ⁶) n. 227 § 2.

230.

RA 1278 D n. 31 f. 159a.

bei Capua 1278 Februar 25.

Mag. Petro de Angicurt. /1/ . . . mandamus, quatinus . . . apud Luceriam Sarracenorum te personaliter conferas et simul cum Iohanne de Tillio capitaneo fortellicie castri nostri Luciferie, mag. Riccardo de Fogia et aliis de fidelibus nostris ad hoc peritis diligenter provideatis et consideretis. qualiter murus cisterne dictae fortellicie assumi debeat — videlicet si debet assumi iuxta murum dictae fortellicie coniunctum vel disiunctum ab eo et quantum disiunctum ab eo —, ita quod murus cortine non offendatur per iacturam ipsius muri cisterne vel per cavam, que debet fieri pro fundamento ipsius muri; attento diligenter per te et eisdem capitaneum, mag. Riccardum et alios fideles viros ad hoc peritos, si est rocca vel crosta vel alias bene tortilis terra aut mobilis, super qua murus cortine fundatus est, ita quod ex cava fundamenta muri cisterne non possit modo aliquo dubitari de muro cortine, et diligentissime omnibus circumstantis per te et ipsius subtiliter attentis et provisis, que super huiusmodi attendenda et providenda sunt, ita quod in nullo murum cortine ipsius contingat offendendi, una cum predictis capitaneo, mag. Riccardo et aliis fidelibus viris ad hoc peritis, cavaras fundamentum muri ipsius cisterne, ubi tu una cum eis provideris salubriter esse cavarandum, attentis omnibus circumstantis supradictis. /2/ et quia videtur nobis, quod murus ipsius cisterne fiat de cava in cannam, sicut foditur cisterna ipsa, et predictus mag. Riccardus in nostri praesencia constitutus dicit, quod sibi non videtur bonum et conveniens, pro eo quod, si fieret murus ipse in parte aqua et in parte recens, fortis et tutus non esset: . . . precipimus, quod⁴⁾ illam super hoc provisionem et considerationem simul cum predictis capitaneo, mag. Riccardo ac aliis fidelibus viris in hoc expertis habere debeat, quod in faciendo in muro ipso, sicut melius et tunc fuerit, ita quod fortis sit et studiose talus et se in aqua non intervenire non possit, sine defectu quolibet salubriter procedatur. /3/ provideas etiam similiter cum eisdem, in quibus locis possint fieri melius conductus, per quos aqua possit derivari de domibus in palatium ad cisternam ipsam, ita quod conductus ipsi sint cohæerti, quod non offendantur a curruim et equis, et pro quanta pecunie quantitate conductus ipsi fieri poterunt. et provisionem, quam super predictis omnibus habentiam duxeritis, tam tu quam eidem capitaneus et mag. Riccardus et alii fideles nostri ad hoc experti . . . in celsitudini nostre intimare curetis. /4/ volumus etiam, quod una cum ipsis diligenter provideas et consideres, ne ingenia, que forte fierent extra fortelliciam ipsam, possent offendere cisternam eandem et homines aurientes et eentes ad auriendam aquam ex cisterna ipsa; et illud recordaris, quod super hoc adhiberi potest, adhibeas simul cum eisdem capitaneo, mag. Riccardo et aliis viris fidelibus in his partibus, et nichilominus id statim celsitudini nostre significare curetis. /5/ preterea quia de rebus placitis nostro provisum et ordinatum extitit, quod in palatio, quod de novo fieri mandavimus in castro nostro Melia, fieri debeant porte 2, una videlicet ipsarum in camera nostra et alia in camera regiae Siciliæ consimiliter consortis nostre, et quod in qualibet camerarum ipsarum fiat privata una, que parte ei private fieri debent secundum provisionem et ordinacionem tuam: . . . mandamus, quatinus ad presicionem castrum Melia te similiter personaliter conferas et provideas ac designes predicto mag. Riccardo de Fogia protulimus et iudici Francisco de Melfia extallerio ipsius operis, qualiter in predictis portis et privatis facilius fieri possit procedendum. Dat. apud turrim s. Herasmi prope Capuam die XXV. februarii.